ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

15.05.2023    № 132

Об итогах муниципального этапа Всероссийской акции «Я – гражданин

России»

         Во исполнение приказа отдела образования администрации

Первомайского района от 20.04.2023 № 121 «О проведении муниципального

этапа Всероссийской акции «Я – гражданин России» был проведен

муниципальный этап Всероссийской акции.

         В акции приняли участие МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» учебный корпус № 3, филиалы в с.

Новоархангельское, с. Иловай-Дмитриевское, с. Иловай-Рождественское, с.

Старосеславино.

Члены жюри оценивали материалы по следующим критериям:

проработанность проблематики в проекте, проработанность плана

реализации проекта, результативность проекта, перспектива развития

проекта. В итоге определены победители и призеры.

 Номинация «Развитие добровольческих практик»

          I место – волонтерский отряд «Забота», филиал МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная школа» в с. Иловай-Дмитриевское,

руководитель Щербачева Ирина Константиновна;

 II место - Чермошенцева София, филиал МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная школа» в с. Новоархангельское, руководитель

Шевякова Раиса Михайловна;

         III место – команда «Свет будущего», филиал МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная школа» в с. Иловай - Рождественское,

руководитель Климова Анастасия Александровна.

          Номинация «Социальное предпринимательство»

          I место – нет;

          II место - нет;

          III место – Васильева Анастасия, Каширин Антон, Стрельникова Яна,

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» учебный

корпус № 3, руководитель Долгих Ирина Валерьевна;

          III место – Ершов Никита, МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» учебный корпус № 3, руководитель Долгих

Ирина Валерьевна.

          Номинация «Развитие финансовой грамотности»

          I место – нет;

          II место - нет;

          III место - Овчинникова Валерия, Козлова Софья, филиал МБОУ

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» в с. Старосеславино,

руководитель Попов Игорь Валерьевич.

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Направить материалы (I место) на региональный этап Всероссийской

акции «Я – гражданин России».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации района Е. Б. Алёхину.

Начальник

отдела образования

администрации района                                                                Т. А. Алымова